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1903 — Red "Pok Záp''l Uve- -

fejněte laskavě těchto několik
r---' ~?ť$i řícbraskaookoiiokoHokoVioVioHoJiooViookOíiooUoooViookokCítooVi řádků v "P Z Vím že má

Pakli chcete své deky když je
v letě ukládáte zachránili před
moly tu naškrabte Žluté mýdlo a

deky jím posypte Moli Fe těchto
dek ani nedotknou a když je po

třebujete tu můžete lehce mýdlo
z nich vytřásli

i?f T8časopis váš dosti odběratelů v na a_l' BusinessHleďte si vepřového dobytka
UTIŠUJE BOLEST'Sem okresu z nichž ale žádný seV dnešní době drahé kukuřice a

nechce odvážit aby do něho pár
řádků napsal ale vím též že se

vysokých cen dobytka vepřového
neměl by si hospodář nechat ujít ani Slil nížilo Tlil
toho nejmenSího čímž by k vývoji každý tento čtenář když dostane

časopis váš do ruky ohlíží nejprve

AUiens Tena Jun 17 1901
Jakmile m mtoliJevlU finjr (míslínt

clstř-nl-
byla nepravidelná a Kxjjcn

velikými bolertmi v bucich r lidech T
nohou v gnlmlku ae zdrcujícími boleními
e mitrnmlet-- Minul mf-l- nlvla
iiem Wíne o! ťurdní a Theilforďa

a tak mii přeSla tmra
poiKyrr po tliouhjcli lotech bet bolerti

Nmnie Davis

mladého dobytka tak jako k výkr

vají více mléka aniž by hodnota

jeho snížena bylancž dojnice ony
jež bývají pouze dvakrát denně

napájeny Proto kdekoliv je to

možným míli bychom zařídit! si

to tak aby krávy mohly k vodě v

kteroukoliv dobu Na jakosti vo-

dy ovšem záleží též mnoho a pra
vidlem mělo by býti nenechat

pít krávy vodu takovou kteréž

bychom se sami štítili aneb kterou

bychom se zdráhali své rodině

mu prasat v nyněiSfm kritickém
r 1 I

Collcgo

Boyd Bulldin? roh 17té a

po nějakém dopise
Tentokráte jest mi sdělili s čte

náři "Pok Záp" smutnou zprá
období podzimním přispěli mohl

vu Dne 22 října zemřel zde vá
Rádný chov dobytka vepřového
není sice spojen s nijakými nepře-

konatelnými obtížemi ale nasky- -
í ' ťohlofl na odbor obchoanl a bankovní Karney ul Omaha Neb

Je to skutečně podivuhodné k

jakým účelům se potřebuje papír
Uvedli jsme již na těchto místech že

z papíru jsou zhotovovány železní
ční koleje a nyní vydán byl patent
ua zhotovování papírových — zubů
a papírové "kůže" Za nedlouho
na místo kožených střevíců a bot
budeme nositi papírové střevíce a

boty V Bostoně jedna firma

Činí pokusy oe zhotovováním' klo-

bouků z papírové massy a tak
možná že za nedlouho budeme
nositi papírové boty šaty a klo

tujc se při něm celá řada razných

Jakou cenu má život ženy trpící
Jako trpCla Naanie Díivia T V tisíce-

rých domácnostech jsou ženy které

trpí těmito straSnými bolestmi po-

tají Jalc-- Vy Jednou z nich

připomínáme Vám že totéž

Schválena řldltely vyžšícbdáti Když přiblíží se doba zimmaličkostí kterýmž třeba včnovati
ní získáme tím velmi mnoho kdyžpozornost

žený krajan p František Bárta

Byl to upřímný a ctihodný muž a

dobrý obchodník kterýž neznal
žádného rozdílu mezi člověkem

bohatým a chudým Jemu byl

každý člověk stejně milým a s

každým rád hovořil Jeho skutky
byly nanejvýš čestné Při pohřbu

skol předními obchodníkyPrasata nemají se nikdy krmiti
StrojoiiiscclTí-dMoifko- aavi

chlad vodě odebereme Musí-l- i

krávy piti vodu ku kteréž jsmekukuřicí samotnou ať liž Etarou
roF

jim byli přistup prosekáním a soudnic' zpravodaji
ledu zjednali pak ovšem pijí tyto
jen tolik kolik nevyhnutelně po bouky Lidská vynalézavost jestjeho se nejlépe ukázalo jaké oblí-

bí a úctě se těšil u obecenstva

Vám poskytne trvalou úlevu TčSte

se ttrn v&domím že 1000000 žon

bylo úp!n5 uzdraveno vínem: Win

Zfhena před devíti lety Škola jií není rovni

Zamlstnává nejschopnljíi učiteletřebují kdežto by jinak vypily

či novou leč že by měla při tom

vhodnou pastvu Pak mají býti
třikrát denně napájena Voda k

napájení musí býti čistá Před

každým napájením buďtež koryta
náležitě vyčištěna Píce nemá se

předkládat! ani do bláta ani do

všech národností Po dobu trvánídaleko více Pak spotřebuje se

v pravdě nekonečná

Některé západní státy trpí pře
ofCardul Tyto ženy trpíly bílým

též značné množství tělesného tokem nepravidelnou řmýrou bo

tepla zvířete aby se požitá voda bytkem zdivočelých psů kteří se

na žádoucí stupeň ohřála A to prohání na prériích rozmnožujíce

lením hlavy bolestmi v zádech a

vysilujícími bolestmi Wine of
Cardul utiSÍ (zastaví) vSechny tyto
bolesti Kupte (sl za 8100 láhev

Wine oí Cardu! a užívejte Jo

se překvapující měrou Následznamená ztrátu paliva tělesného

totiž píce Dostatek dobré vody kem toho již mnohde vypsány byly
zimě tak ohřáté aby neochla

Nejlepší a nejdokonalejši ústav na západě

$3000 uloženo min roku v nových psacích strojích
$2500 uloženo v novém zařízení odboru obchodního
Další poschodí pronajato k pohodlí žáků

Místa opatřena 90 proč všech loňských žák 3

Opatřujeme práci pro žáky mimo školních hodin ty na
stravu vydélati sl mohli

Podzimní běh poíne 2 září

odměny na vyhubení těchto sme-

ček psů jež působí farmerstvu O rada a popisy nemocí dopI?te orla--zovala tělo jest důležitým činite-

lem v úspěšném mlékaření který dosti škod Psi ale nejsou tak míra priznaicu na aaresu: l ne jame'
Aůviwy Department TheChattanooga
jucaicuic --o ienaškodliví jako byli v Austrálii krázaslouží uvážení a pozornostisi -

líci kteří hubili farmerstvu všech 'ji' t3T Pište bí pro krásný katalog zdarma
no osení tak že vláda vypsala naNašim hospodyním a malinkám

Víte jak zachovati si přízeň ADRESA:

prachu Jakmile dostaví se chlad-

né noci poskytněme prasatům
čisté podestýlky V každé ohradě

budiž na snadě popel a dřevěné

uhlí to dobytku vepřovému zna-

menitě prospívá Někdy dostanou

prasata chuť na vápno Každý

hospodář měl by dobytek svůj ča-

stěji chvilku pozorovati
Pěstitelé dobytka vepřového

však na tyto na pohled nepatrné
věci často zapomínávají zvyknou-c- e

si naházeti do ohrady jednou
neb dvakráte denně zásobu kuku-

řice a zdrojem k uhašení žízně je

dobytku blátem naplněná jáma
Pak ovšem není divu že se doby-

tek nedaří a že nemoce v ohradách

takových jsou zjevem zcela oby-

čejným k nemalé Škodě majitele

L--A C ONG A M LL B pressvých manželů a jak vypčstovati
líaSo

nízké

vyhubení jich odměnu $50000
vzdor tomu však se nepodařilo
nikomu nalézti prostředek proti
těmto rychle se množícím hladov

nich lásku pro krb domácí?

Buďte vždy pečlivý svého vzezření
cůma snažte se učiniti jim domov pů

cenyvábným Nedbalé hospodyně jež
Městské vlastnictví veřejných OIGKA LI!

nechají se nečistotě a nepořádku Y- - za které prodií-- "

J 'imo zaručené

pohřebních obřadů byly všechny
obchody v městě uzavřeny Z
domu smutku přenesena byla rakev
s tělesnými pozůstatky zesnulého

krajana za dojemných zvuků smu-

tečního pochodu ďo kostela od

kudž po ukončení církevních ob-

řadů byla vyzdvižena vložena do

pohřebního vozu a za zvuků hudby
obrovskými davy přátel a zná-

mých rodiny vyprovozena za mě-

sto Tělesná schránka vzorného
občana uložena byla k věčnému

odpočinku na česko-katolické-

hřbitově pět mil západně od St
Paul Zemřelý krajan byl 47
roků stár a zanechal po sobě man-

želku dvě dcery a syna v dosti

dobrých poměrech Přináležel
též k několika podpůrným spol-
kům Budeme všichni dlouho n?

něj vzpomínati Budiž mu země
lehkou!
Musím se féž zmínit o zdejších

poměrech Co se týče úrody ta

byla dosti dobrá jenom že ten
mráz přišel trochu ranně na kor-

ný tak že tyto budou lehké Mlá-

cení se hezky dlouho protáhne
poněvadž deště všecku práci zdržo

valy Pšenice ozimnf sypou od

25 d° 35 bušlů po akru jarní pše-
nice od 10 do 16 bušlů a ovsy od

30 do 60 bušlů po akru Zelí se

letos urodilo tolik že si člověk
ani netroufal zeptati se štoráka

koupí-- li nějaké ježto mohl býti

ovládnouti manžely své z domu

r zijozí íiomnarpřímo vyhánějí Mezi nečistotou

a opilstvím a mezi špatným vaře

dopravních prostředků a k dobru
občanstva sloužících podniků se v

Anglii stále a stále rozšiřuje Tak

dle zprávy amerického konsula
vlastní tam 931 obcí vodárny 91

obcí vlastní pouliční dráhy 240

ním a vycházkami na hod je přímý
3 získávají nám

-" 4 }iS každý rok ni
fí 'sjf sta nových od- -'

' 'X ltunníku ve Hnpoměr ' Nenalezne-- h muž něco

Spoležmist tato udržuje celý rok pravidelné spojení s Evropou
loděmi Kejryrlilt-jš- i jízdu z Jiew Verku do llinnbnrku

Lodě odjíždějí ve čtvrtek v sobotu

Hambursko £ naerickí Linie lest nejsiarší Německá S Pare)
vebnf Společnost a vlastní 202 loiif majících úhrnnou snosnost 541083 tun 86 2

těchto jsou veliké námořní parníky zahrnující 24 dvoušroubových parolodí
které ku pohodlí cestujících zvláňť zařízeny jsou Takový počet parolodí ne
vlastní žiídná jiná společnost Ohledně přeplavu a cen obraťte se na

HAMBURG-AMERICA- N LINE

chutného k snědku doma naide
plyDárny a 181 elektrárny V

Glasgowě obec pořádá poučné

přednášky pro lid Tyto podniky
řízené obcemi slouží dokonale

Pakli potřebujete zlaté neb stříbrné
IiiMlink y řetízek prsten ald piSte si pro
nášíeský ceriník a přesvédčte se žo ku-

pováním u nás uáeiříte 13 až i') procent

W J Wíša & Syn
3S1 West iSth St Chicago lil

občanstvu za mírnější ceny nežli
žádali soukromí podnikatelé a

kterýž marně shání se po různých
lécích a nadarmo peníze vyhazuje

poněvadž proti nepořádku není

dosud mediciny
Kukuřice je nejlepším krmivem

pro vepřový dobytek na světě

avšak sama o sobě není postačí-telno-

ani pro tento ani pro žádný

jiný Ale vzdor tomu velmi

mnozí íarmáři nekrmí jiným než

samotnou kukuřicí po celé měsíce

Takového krmiva jež by samo o

sobě poskytovalo postačitelnou
píci není kromě mléka a trávy

Krmí-l- i se prase stále jen kuku-

řicí aniž by se mu dostalo jakého-

koliv krmiva doplňovacího dosta-

ne zácpu choroby žlučové a ob-

časnou horkost Kůže jeho stává

vzdor tomu ještě vynáší 15 pro
cent čistého užitku z kapitálu
který byl obcemi do těchto podni-
ků vložen

aroplav Spol
Sey-namecké- tio

LEoyÉ

Dle pátrání jistého Francouze

byl vynálezcem taktovky skladatel

Lully který svůj vynález zaplatiljiHt že mu odpoví: "Já je nechci

ani zadarmo!' Tak jest to když
jest něčeho víc Ovšem když

Po parolodích expresních nejrychlejší jízda přes
moře za 5 dní 15 hodin a 10 minut

— Iřeplavní ctnyiT — -
Po parolodích expresanich z Xew Yorku do Bromen $380C
Po parolodích pravdelných z New Yorku do Břemen $20C0
Po parolodích expresních z Břemen do New Yorku $8850
Po parolodích pravidelných z Břemen do New Yorku 83650

gfi-IIIavnl ůřadovhai#
JELBIGHS & CO 5 BroadwayNew York

—jaClUavnl 1cinate?6 pro z4pad:l_
H CLAUSENIUS & CO SSÍŽSSSSiSÍ—'

jest toho více tak jest si aspoH'z
čeho vybrat Brambor bylo také
dost a jsou letos velké Proto si

myslím že se ti bramboráři najedí
letos do syta Nyní máme počasí
pěkné Než buďe čas jít loupat
koma a proto musím dopis svůj
skončit S pozdravem na všechny
čtecáře tohoto listu zůstávám váš

na již straní! města vlastni krajani

Urfitří Kunclové
ílslo 1144 jiíni 13 ul

Nejvítší zásoby raasa všeho druhu

uzenek salámů Šunek a vůbec vSeho co

v obor tento spadá

Ceny levnější než kdekoliv jinde

Albert Ambrož

Leo-GSass-Andre- ssoa Hardware Gsuio
—prodírají ve velkém

Tlačené vyrážené 8 lakované" plechové náíinf — Cfcc7aný plech
železný plech a Kovové zbo' - Ostnatí drát hřebíky cožíigké
zboži oicykly elřelr--í zrrané náboje aaportovsue zoozi

Oth & Harney ulice Omaha Kebr

Moudrý Jeden starý líkař který
žil v druhé polovici minulého sto-

letí v horách Blue Ridge studiem
a bádáním dal světu jako dílo ce-

lého svého života lék který ně-

které obdivuhodné výsledky u ne-

mocných a vyléčení nemoci přivo-
dil Lék tento znám je jako Dra

Ilpisiittoisíi
V SO OMAZE

vw

vlastní 1 13 11HITNEHFPetra Hoboko Při chřipce uká
zal se býti pravým darem s nebes 3na 20 a Q ulici

V nohodlnú nálevno jest vdy vvbnrnpro trpící všude Čistí krev se- -

SEVEPOVA Severů v_ležák na řerm vVbf-- třeh ncjlcpMchsíluje zažívací ústroje a dokonalé
doutníka vytí-řnýc- likírů a pravých h ŽALUDEČNÍ HORKAnelalínvitnyrli vln

1 nistrantiil útulna mlstnnst spolková
zvvšule tžlesnou sílu

SÍLITEL SRDCE $
riřemáliá všechny srdeční vady %%

upravuje obžit Icrve a sesiluie 'Í
celou soustavu

zamlouvá se suma a ct fpnlky "'eskií ne

zajisté něco k zapití na rohu Ža-

ludek bývá slabou stránkou mno-

hých mužů a proto není radno

pro žádnou ženušku v ohledu tom

jej zanedbávali Věnujte dostatek

pozornosti tomuto orgánu mužovy
konstituce a rozřešíte tím mnohou

záhadu manželského života Dal-

ším dobrým způsobem k udržení

manžela v kruhu rodinném jest

býti shovívavou vůči různým men-

ším jeho vadám a nedokonalo-

stem On si třebas zapálí dýmku
a pustí se do čtení novin když

byste přály s ním si pohovořiti
on nechá vám snad tu a tam leželi

kus oděvu kde byste si jej míli

nepřály Buďte shovívavý vůči

takovýmto maličkostem to jsou

jen nepatrné přestupky kteréž

netřeba bráti jako záminku k ne-

dorozumění Učte se odpouštěli
A pakli nějaká ta nehoda mezi

vámi nastane snažte se samy při-

jití svému druhu vstříc nikdy

"slunce nezacházej nad hněvivosti

vaší" pak zajistíte si šťastný
život rodinný a sotva bude vám

třeba stěžovali si na zlého man-

žela

Mnohé máti nemají život zrovna

záviděníhodný neboť životní stez-

ka jejich není žádným pádem
růžemi poseta Velmi často stává

se že manžel nevěnuje družce

svoji soucitu jakého by si zaslou-

žila a tím stává se život její stře-

diskem utrpení Ženy takové pk
vzdají se obyčejně veškery naděje
a snahy pro vlastní blaho a obě-

tují se aby zaopatřily lepší život

svým dítkám zahrnujíce jo slepě
láskou kteráž nevidí jejich chyb
Ale dostane se jim za to vždy žá-

doucí odměny? Zajistá ne! Mnohdy
s takovýmito snahami odchované

dítky ani svou důvěru matce ne-

věnují jsouce úplně oddány svým

kamarádům neb kamarádkám Co

byste soudily o takové dcerušce

která na slova matčina odsekne

tak že se tato neodváží ani pro
mluviti k ní podruhé? Co byste

řekly o synovi kterýž své matce

na její domluvu řekne že si k ní

pro radu přijde sám až jí bude

potřtbovat? Není matka taková

k politování? Může se cítit šťast
nou a nalézati ještě zájmu v ně-

čem když se ve vlastních dítkách

svých tak skláme? Proto matin-k- y

nezapomínejte na zušlechto-ván- í

citů svých dítek následkem

přílišné lásky kteráž někdy pro-

míjí i přestupky kteréž by nikte-

rak bez důtky přehlédnuty býti

neměly Nezavinujte takové po

měrysamy!

V jižní Californii považují za-

vařeninu z rajských jablíček za

zvláštní lahůdku a připravují si ji

tímto způsobem Na devět liber

dobře uzrálých rajských jablíček

nakrájených na řízky vezmi tři

libry cukru jeden paint octa tři

skořice půldruhé lžičky nového

koření a lžičku hřebíčku to všech-

no dobře svař až je to husté a při
tom musíš často massu míchati

aby se nepřipálila Nalož pak do

sklenic a nech vychladnout!

V zmociíuje čivy zabraňuje mala

rii a láči nezáživriosť a všechny

zdraví přivádí Je dnes připra-
vován slavným vnukem vynálezce
Lékárny lék ten nemají Prodává
se lidem přímo nebo skrze místní

jednatele Adresujte: Dr Peter

Pahroey 11 1 14 So Moyneave
Chicago 111

naleznou v Po umaže lep11 pohoulneSl
a levnější Též i siu taneůnl nemá v So
Onmze rovné a protož et spolky české

i (loote krtyz pred pořádáním zihavy
jakékoliv přeptají se u majitele na pod-

mínky Přízni krajanů poroučí se

21 FRASK UITXKK Ssverův
Recept na vyhubení vší na dobytku

smrtí Před tím ředitelé hudby
dávali takt buď tléskotem rukou
aneb dupáním na podlahu a

Lully jsa dupáoím unaven po-

užil jednoho dne hole šest stop
dlouhé a klepaje ní do podlahy
dával takto hudbě jím řízené takt

Kdysi v zanícení hudebním místo

do podlahy udeřil holí do své pra
vé nohy a způsobil si hlubokou

ránu Lully si toho však navšímal
rána ale se horšila až konečně mu

přivodila smrt Po smrti Lullyho
ředitelé hudby stále taktovku

zlepšovali až konečně se z ní vy-

vinula dokonalá taktovka našf

doby

Dennis Muivihiii který byl v

továrně topičem nežli byl zvolen

mayorem města Bridgeportu v

Conn zastává svůj úřad ku spo-

kojenosti občanstva ale k nespo-

kojenosti politikářů Mulvihill-ov- o

heslo ve volebním boji bylo:
"hrubá poctivost1' a tímto heslem
se nynější mayor poctivě řídí Nej-

prve začal čistili v obecních úřa-

dech a nyní každý úředník musí

tďiii konali poctivou práč za ob-

držený plat anebo je propuštěn
Poněvadž nynější radnice pro ve-

lice vzrůstající město již neposta-

čuje tu městská rada se zabývala

myšlénkou aby postavena byla
radnice nová ale Mulvihill ne-

chtěl ani slyšeti o tom aby peníze

poplatníků zbytečně bylyvyhazo-váii- y

a jen 5 velikým namáháním

ho přiměli k tomu aby svolil k po-

volení $70000 na opravu staré

radnice Byl v městské radě také

učiněn návrh aby se v městě tří-

dil placený hasičský sbor leč

Mulvihill se postavil proti tomuto
návrhu a tak Bridgeport má dosud

jen dobrovolný hasičský sbor V

tom ohledu jeho "hrubá pocti
vost" byla až příliš šetrná neboť

dobrovolný hasičský sbor pro po-

třeby tak velikého města nedosta

statuje Když jest Mulvihill na

rozpacích jak se má v některé

otázce zachovati tu sc utíká o

radu ku svému příteli Němci Ilan-sono-

který jest vozkou a vyni-

ká také onou"brubou poctivostí''
jakou vyniká mayor sám O tom

není žádných pochybností že

správa Mulvihillova jest poctivá
ale politikáři říkají že jest až pří
liš poctivá a proto se postaví roz-

hodně proti jeho znovuzvolení

Uvidíme tedy jestli občanstvo v

Connecticut uzná v úřadě pocti-

vost či popřeje opět sluchu

C- - H Brewor ic Co-Rozpusť dvě unce Gold Dust

SEVLR0 VY PRASKY

FROTl BOLESTEM HLAVY

A NEURRLCil — av

jsou zceía jistým lékem proti bo-

lestem blavy neuralgii a každé

horečce 25c poštou 2 7ct

LAXOTON
nepřítel zácpy ideální lék

pro děti i dospšlá Spole&iivý

rycriíý a účinný

se sucuou a pozDyva svena íesn-léh- o

a jemného vzezření Srsť

rovněž ztratí přirozený svůj lesk

Boky u zvířete takového vpadnou
ano neprospívá Kdežto mělo by

přibírali na váze aspoň" tři libry
denně přirůstá na něm sotva

libra Nezvratně dokázanou věcí

jest že nedohleden) na řádné kr-

mení a zdravotní podmínky zaviní

se vepřového dobytka více ztrát
než jakoukoliv jinou příčinou
V nynější době jsnu různé od-

borné časopisy takřka přeplněny
oznámkami "neomylných" a "ji-

stých" léků proti choleře a moru

dobytka vepřového avšak autority

po obsáhlém zkoumání a bádání

přichází přec jen k tomu konečné-

mu důsledku že nejlepším pro-

středkem proti choleře je řádné

krmení upravenou neboli balanzo-vano- u

pící při žádoucích zdravot-

ních opatřeních To jelen nejlepší

způsob jak uvarovati se ztrát
Prase je snad nejotužilcjíím

zvířetem na farmě Není jiného
zvířete domácího kteréž mohlo

by jakž takž prospívali podrobeno

jsouc takovému zacházení v ohledu

krmení napájení a ochrany proti

nepříznivostem povžtrnosti jaké-

ho dostává se mnohdy praseti
Ovce zajisté pocházely by násted

kem hniloby paznehtů a prašivky
koně byli by ničeni červem a do-

bytek hovězí podlehl by tuberku-los- e

Drůbežnlci shledali že buď

musí potravu pro svoji drůbež

mícbati a kurníky v čistotě udrío-vat- i

aneb obchodu zanechati a

nyní dlužno doznati že není pě-

stitelé kteréhokoliv druhu dobyt-

ka jenž by vyznačoval se takovou

dovedností v chovu a hlidbě jako
drůbežník Pěstitel dobytka ve-

přového bude se muset učili od

nčho že tajemství úspěchu pí i

chovu prasat spočívá v dobré

píci doplněné patřičnými látkami

výživnými v čisté vodě čistém

vzduchu čistých nádobách ke kr-

mení čistých korytech čistých
stáních suché podestýlce a poho-

dlných chlévcích

Napájeni dojnic

Krávy v plné dojivosti se nalé-

zající spotřebují skorém dvakrát
tolik vody jako krávy jež odsta-

vily Následkem toho zásoba

voďy v době kdy ji dobytek po-

třebuje má značný vliv na doji-vo- st

Zkušenosti se dokázalo že

dojnice mající dostatek vody v

každou chvíli kdy si ji přejí dá

VVashing Powder ve třech kvar-

tech vařící vody když se ještě
vaří odstav horkou s ohně přidej
pintu petroleje vrť tuto smíšeni-n- u

pomocí tlakové pumpy a stří-

kej noscem po pět minut kdy
pohrobníci a půjčovatclé koni
4£iM£J siv 25 ul So Omaha Nc--

t f ťTTHuiai Ti 'i Ti i fislo 30

emulse bude dokonalá Tato
budiž rozředěna přidáním stejné-
ho množství vody načež bude

OLEJ Sv GOTHARDA
rychle ulevujc a leči hostec neuralgii otoky

bolesti v kloubech vymknutiny a veškerá záněty

Oona QO Ct

hetova k použití Tato vždy roz
ředí ihned tvrdou nebo měkkou
vodou Nenl-l- i rozředěna hned

B:SEVERŮV LÉK

proti reumatssíítu

vyléčí každý hostec bolesti v

svalech a kostech a zbavuje sou-

stavo jedů $100

SEVERĎV LÉK PROTI

Cíiolcřs a průjmu
bezpečný lék proti křečem koli-

ce íetní nemoci a proti průjmu

každého druhu 25 a 50 cti

při výrobě může býti rozředěna

když se jí má použiti a sice bez
zahřívání použijeli se měkké

vody Je li voda tvrdá musí se
zahřátí před smísením Na to

stříkej jednou pumpou obyčejným
způsobem Shledáte že touto

h
emulsí zbaven bude vší veškerý
dobytek na farmách

SEVERŮV SILITEL
LEDVIN A JATER

upravuje a nlí ledviny 1 játra
přivádí prav: lné močení a vy-

léčí všcctiny uesnáze tčchío or-

gánů 75c a $125

Severův
T1ŠITEL DĚTÍ

přináší pohodlí a oíČerstvující

spánek dětem Rozhodně neob-

sahuje onamujících látek 25c

—Din
mn OFr to !íijí iii

rlorida i
Thaťs a good "f ' mft-- íí

pláce to speiJ
the Winter V i - fii
Low rates via j„f

! —K

thcřiurlington
One chargc of
cars Omaha i

'
toJacksnnvillc

Foliicr rree
' " i

vi ' Ir—

mi
Houba 1111

euarínť ft itňn$ vyté-ír-

Novu rozumí)-v- á

Noiíí-I- J

nopialí ne

I'olrátií n úplném
vyíííf-n- í houliy ri&

rlarniA jioiá- -
Na skladě ve všech lékárnách a obchodech s léky

Zvláštní léky za $300 pošlete-l- í popis nemoci

FLťlING BROS
Chfmlsts Unkw Siwc Vis CfclcíM

rroMtu aneb pronajmu
ohehod Rudová ji rllifilni

na btiivot u!íi:( Jt dtwtl prMrauw a

vri mttaiii-Hn- ťoJniínkv liro U:iJ

óého rop'-ít- % Wlnxltié PII:!íSkj Předplácejte na Pokrok Západu

pouze I100 ročněv na tur htrh'rtUk3 WKáT IViJiT MSD


